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hrorefterrjdèÌ1 til § 20, 3die Stykke, - skal 
føjes': i Instruksen skal der ogsaa gives 

. Regler 6m , Tilsyn fra Tillidsmandens Side 
med Selskabets Beholdning1 af, Aktionær- 
eller Garantforskrivninger .og; med For- 
andrÌnger heri";' Det er kun rimeligt.. Der 
ligger jo ikke ringe 'Vægt paa, at disse 
Garantfor skrivninger ér i Orden, at Tillids- 
manden altsaa ogsaa fører et Tilsyn dermedi, 

V; Jeg skal  dernæst gaa over til "Nr. 6, 
det - angaär Udlaaii., i fas t  Ej endom., Udval- 
get' har * her f undet i det: re t tes t  at genoptage 
den /Bestemmelse, som var cforeslaaet , af 
Ministeren-\med"-Hensyii 'til den Sikkerhed, 
der maa fordres for Udlaan" i fast Ejendom, 
og Ændringsforslaget s: gåar altsaat ud, paa 
' her at føre Lovforslaget tilbage til Mini-, 
stenets oprindelige Affattelse. Ændrings- 
forslag- Nr. 11 : skal jeg ^dernæst ,-,betrac,,té, \ 
Det er et lille Forslag, som blot gaar ud paa 
at i tstsläa, at; hvis KEorsikringsraadet finder j 

. Anledning'til at nægte at godkende en ;af i 
ét Selskab foresfaàèt Aktuar, 'skal det; overfor i 
Selskabet : meddele: de Grunde,, det har til it 
,at" nægte Godkendelsen. Det tilsigter en j 
Beskyttelse overfor e'n Vilkaarlighed af j 
Försikringsraadet, og jeg: skal for øvrigt; 

: 홢 ångåaende det henvise til mine Bemærk-j 
:,Riliger < derom ved Sagens første Behandling ! 
her i" TiRget. : . .,i; < 

De-stø: .Ændringsforslag under Nr;vi3'! 
og; 14 refererer sig- stil de Bemærkninger, jeg I 
tillod mig at frémsætte under første*'B.éhand- 홢 
ling, hvor jeg kritiserede, at der i §§. 30; og! 
32 forlangtes,: at; -Meddelelser. i , Tilfælde af I 
Selskabers : Sammenslutning, eller 홢. '-Iige-an' de | 

I store 홢 og afgørende Forandringer i Selska-I 
bernes Stilling skulde ̂ udsendes i; anbefalede í 
Breve .tih'aUe Forsikringstagerne. Dette , vil \ 
lemlig i de store Selskaber, navnlig dem,,,, der j 
crivcr Folkéforsikring,' betyde en . meget 
stor og urimelig-Udgift i en saadan Aiiled- 
ning, Jeg  ̂ anførte,;, at det for et : enkelt 
Sdskab, Dansk Folkeforsikringsanstalt, som j 
fo- Øjeblikket har  omtrent 160,000 Forsik- 
ringstagere, -,.vilde andtage en» Portoudgift 
af 40,000; É r /  om Aaret. ,:Dér har vjværet 
fonandlet mod Ministeren om dette,, og 
Miristeren hat /imødekommet' v à l g e t s  
0näce tom at 홢- faa = disse -Bestemmelser | 
forandret. Det-var først paatænkt, åt der 
her nin skulde!-være; en Bestemmelse om,  
at Meddelelserne skal i ; sendes ud til For- 
sikriigstagerhe, men Ministeren har. ønsket, 
og jej ttor^med: Eetté, :;at »det -skuldeudog 
kunne- paavises, at ".de: 홢 paagældende For- j 
siknn^tacereH havde modtaget . disse Med- 
delelser iog der er, derfor sat eri Regel ind,! 

. 홢hvoieltr der ,,fordres Evittering for Mod- 
tagelsel af de paagældende Sendelser, men 

dét, er altsaa ikkel niere foreskrevet her, at 
denne, kostbare Form for Tilsendelsen ; i 
anbefalet Brev skal bruges. Det vil være 
tilstrækkeligt, at Selskabet paa.; en eller 
anden Maadé, > Som det selv finder Anled- 
ning til at vælge, sørger for, at disse; Meddelel- 홢 
ser kommer Forsikringstågerne i Hænde, 
dg at der foreligger Kvittering: derfor; De 
kan altsaa^ udsendes med . Agenterne, som 
foretager Opkrævning hos de; forsikrede^ og 
saaledes. blive sikkert: besørget paa, ,en 
langt. billigere og . ligé ;! saa ufyldestgørende 
Måade som ® den oprindelig forlangte. , , 

Ændringsforslag Hr. 19 er i et af de 
Forslag, tder ' har med, Konkurrencefor- 
holdene mellem Selskaberne at, gøre, og er 
motiveret derved, at man- ønsker saa vidt 
muligt at faa indført 홢': bedre og, 홢 OM- ; jeg 
saa maa sige, .hyggeligere Forhold, mellem 
de konkurrerende' Selskaber. Dette Æn- 
dringsforslag: gaar , ud påa,: at naar et 
Selskab bruger,, Tryksager, Aherved' :andre 
Selskabers Forhold fremstilles eller om- 
tales/ skal disse , Tryksager være under- 
tegnede af vedkommende Selskabs Di- 
rektion eller administrerende Direktør. Pe t  
har altsaa kun til Eormaal at. lægge An- 
svaret for, hvad der paa dette ; Omraa.de 
sker, hos dénMand,  som -bør,, havé:, det, 
nemlig Selskabets Bestyrer.; I Forbindelse 
hermed skal jeg nævne Ændxingsforslåget 
under 'Nr., 18.5 Det har i Virkeligheden et 
tilsvarende Formaal, idet det sigte i paa 
visse Ulemper i, Konkurrencen. Dei ei 
nemlig forskellige Selskabsformer, t; der er 
Andelsselskaber og. Aktieselskaber. Aktie- 
selskaberne kan ikke sige, , at de udbetaler 
hele æ deres Overskud som Bonu s, men i 
Realiteten kan de i enhver Henseende staa < 홢' > ' 
lige * saa: godt som Andelsselskaberne, der 
paa Grund ,,af den Form, hvortinder . de 
aflægger deres ' Regnskab, i muligvis med 
Rette kan sige, , at hele deres Overskud 
uddeles som Bonus. Men samtidig med at 
disse Paastande, stikkes > tid af ; Selskaberne, 
ligger, der ';et. reelt- Forhold; bagved, som i 홢 
høj Grad kan være forskelligt hos de for- 
skéllige Selskaber, .idetf nemlig de Sel- 
skaber, som uddeler fhele , dér,es Overskud 
i Bonus, muligvis aldrig har, haft noget 
Overskud og aldrig udbetalt noget ;i Bonus, 
medens de Selskaber,'' som ikke ,.,,,,uddel ei 
hele deres Overskud i Bonus, fordi der 
gaar visse Beløb ; fra til Aktionærudbytte, 
màaske r har.홢 < udbeta lt meget: betydelige 
Beløb i Bonus. 홢 Derfor kan denne Agitati on 
være noget i viMledénde, iNu tilsigter, ,dette 
Ændringsforslag, som er stillet af Ud- 
valget; med Undtagelse af det ærede Med- 
lem for Københavns 2den Valgkreds (Ivar 


